
 

 

lfo/ebj, 19. januar 2010 

 

Til stede: Ellen Ur, Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet (FAD), Ellen 

Stavseth, Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD), Betty Haga, KA 

Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon, Per Tanggard, Kirkerådet (KR), 

Trygve Natvig, Fagforbundet, Randi Strand, Elin Bjørkli og Liv Taule (SSB). 

Kopi til: Ida Marie Høeg, Kirkeforskning (KIFO), Torill Torgrimsen (KRD), Hossein Moafi 

og Terje Risberg, SSB. 

Referat fra KOSTRA-arbeidsgruppe kirke – 7. januar 2010 

Sak 1. Referat fra forrige møte 10.11.2009 

Det utsendte referat fra møtet 10.11.2009 ble godkjent med noen små endringer 

Sak 2. Kort orientering om årets rapportering av tjenestestatistikk 

Rapporteringen av den årlige tjenestestatistikken for soknene er i gang. Informasjonsbrev ble 

sendt til soknene ble sendt ut i uke 50 (8.12). Fellesrådene fikk kopi av brevet med navn, 

organisasjonsnummer og pinkode for soknene i sitt område. 

Sak 3. Videre skjemautvikling og databehov 

Dokumentasjon: Notat fra KIFO om kirkelig årsstatistikk og referat fra møtet 10.11.2009 

 

Det ble etterlyst hovedoverskrifter i pdf-utgaven av rapporteringsskjemaet for 2009. 

Hovedoverskriftene er falt ut på grunn av en feil i den sentrale programmeringen. Dette vil bli  

rettet på etter hvert. 

 

Arbeidsgruppen arbeidet videre med/vurderte forslagene fra KIFO som var sendt ut til møtet  

25.9.09, samt til endringsforslag fra møtet 10.11.2009 

Kirkerådet opplyste at i forbindelse med trosopplæringsreformen vil 

Trosopplæringssekretariatet ha en egen særrapportering. Det bør tas et visst hensyn til  

spørsmålene i denne rapporteringen, slik at vi unngår dobbeltrapportering. Alle menigheter skal  

etter hvert delta i trosopplæringsreformen. 

Generelt for skjemaet. Det ble reist spørsmål om hvorvidt alle ja/nei-spørsmålene er  

overflødige. Arbeidsgruppen ble enig om å beholde disse inntil videre. 

 

Pkt. 5.a Besøk i kirken utenom gudstjeneste, av barnehage, barneskole, ungdomsskole. Det  

foreslås å innføre spørsmål om antall besøk og antall elever (totalt?) 

Pkt. 5.b Besøk i av prest, kateket eller annen menighetsarbeider. Den foreslåtte oppsplittingen i  

barnehage, barneskole og ungdomsskole er ok. 

Pkt. 5.c – ”Driver menigheten barnehage” - Utgå? 

SSB arbeider videre for å undersøke om opplysninger om barnehage kan hentes ut fra 

”årsmelding for barnehager”. Det bør presiseres nærmere i veiledningen hva vi ønsker å få svar  

på i spørsmålet (ordinær barnehage/åpen barnehage og lignende). 

 

Pkt. 6.b.3. Drev menigheten søndagsskole, eller tilsvarende grupper på hverdager.  

Dette spørsmålet trenger også presisering, samt at vi bør presisere under hele pkt. 6.c at  

søndagskoletilbud ikke skal føres der. Det kan se ut som det har vært en del dobbelføringer. 

 

Pkt. 6.c – Spesifisering av tilbud. Det ble foreslått å lage grupper/kategorier av noen hyppige  



 

 

forekomster.(3 til 4 grupper) på bakgrunn av tidligere rapporterte tilbud/aktiviteter. Man vil  

spørre etter antall tilbud i disse gruppene og antall deltakere. Presisere at antall deltakere gjelder  

antall unike personer som benytter seg av tilbudene/ at det kan være et gjennomsnitt av personer  

som benytter seg av tilbudene. Arbeidsgruppen mener det er viktig å synliggjøre oppslutningen  

utenom gudstjenester. 

Pkt. 6.f. Det ble foreslått å utarbeide kategorier også under dette punktet på bakgrunn av 

tidligere rapportterte tilbud/aktivititeter. 

 

Pkt. 7.b. Hvor mange konserter, musikkandakter o.l ble avholdt. O.l kuttes ut i neste års skjema. 

Pkt. 10.a – Dette punktet har ingen underpunkter, og ”a’en” kan utelates i neste års skjema. 

 

Det ble reist spørsmål om man skal/kan stille spørsmål i forbindelse med for eksempel kirkens 

miljøengasjement ”grønn kirke” og lignende.  

 

Vedtak: Arbeidsgruppelederen sender ut oversikter over alle de ulike tilbudene basert på 2008-

rapporteringen. Representanten fra Kirkerådet utarbeider forslag på bakgrunn av dette. 

Sak 4. Eventuelt 

1. Møte om kommunen som konsern – ”hvordan få med hele bildet”. Aktuelle møtedager 25.1. 

eller 3.2. Det ble stilt spørsmål om dette temaet har relevans for kirkearbeidsgruppen. 

2. Informasjon fra Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet (FAD) om en opprettet 

arbeidsgruppe som departementet har tatt initiativ til. Denne arbeidsgruppen skal bl.a. se på 

fremtidsbehov og de store linjer for behovet for kirkestatistikk og kunnskap på feltet. 

Arbeidet vil ha fokus på bl.a. problemstillinger knyttet til rapportering, sammenliknbarhet, 

dobbeltrapportering. Dette arbeidet skal resultere i en rapport våren 2010.  

3. Statistikk for gravferdssektoren.  

      Det er lite statistikk på denne sektoren. FAD ser behovet for å vite noe mer om området. For  

      tiden er gravferdsloven under endring, og man vil vente til det foreligger ny lovtekst. FAD  

      vil deretter vurdere om det eventuelt skal innhentes noe statistikk på området. Antall  

      kremasjoner blir per d.d. innhentet av departementet. 

4. Deltakelse fra KS i arbeidsgruppen for Kirke. Arbeidsgruppelederen har gjort henvendelse 

til den sentrale KOSTRA-ledelsen i SSB om ønsket deltakelse fra KS. 


